
 
 

UCHWAŁA NR 38.408.2021 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

w sprawie wskazania naruszenia prawa w uchwale Nr XXVI/305/2021 Rady Gminy Długosiodło 
z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Długosiodło, na 
których zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 3 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2137), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wskazuje, że uchwała Nr XXVI/305/2021 Rady Gminy Długosiodło z dnia 5 listopada 2021 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Długosiodło, na których zamieszkują mieszkańcy 
oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, została wydana 
z naruszeniem prawa, tj. § 6 i § 18 ust. 1 w związku z § 143 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" (Dz. U. z 2016 r. poz. 283). 

§ 2. Na niniejszą uchwałę Gminie Długosiodło nie przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Warszawie. 

Uzasadnienie  

W dniu 12 listopada 2021 r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwała Nr 
XXVI/305/2021 Rady Gminy Długosiodło z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości na 
terenie gminy Długosiodło, na których zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania deklaracji za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych ww. uchwała podlega 
nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło 
i zważyło, co następuje. 

Badana uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego w dniu 
17 listopada 2021 r. pod poz. 9822 i weszła w życie w dniu 2 grudnia 2021 r. 

Zarówno tytuł badanej uchwały jak i jej treść § 1 wskazuje, że uchwała reguluje sprawy z zakresu ustalenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Jak natomiast wynika ze wzoru deklaracji, określonego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 lutego 2022 r.

Poz. 1977



w załączniku Nr 1 do badanej uchwały, deklaracja dotyczy również właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych (część E.1. i E.2. deklaracji). 

Zdaniem Kolegium Izby ww. sposób zredagowania tytułu uchwały oraz treści § 1 uchwały w jej części 
normatywnej może być dla adresata aktu prawa miejscowego nieczytelny i wprowadzać go poprzez 
nieprecyzyjne zapisy w błąd. Zgodnie z § 6 w związku z § 143 załącznika do rozporządzenia w sprawie "Zasad 
techniki prawodawczej", przepisy prawa miejscowego redaguje się tak, aby dokładnie i w sposób zrozumiały 
dla adresatów zawartych w nich norm wyrażały intencje prawodawcy. Ponadto zgodnie z § 18 ust. 1 załącznika 
do wymienionego rozporządzenia, przedmiot uchwały określa się możliwie jak najzwięźlej, jednakże w sposób 
adekwatnie informujący o jej treści. 

Badana uchwała stanowi akt prawa miejscowego, zatem jej uregulowania winny być formułowane w sposób 
wyczerpujący, czytelny i zrozumiały dla przeciętnego adresata oraz w sposób niebudzący wątpliwości 
interpretacyjnych. Adresat danego przepisu na jego podstawie powinien wiedzieć, w jaki sposób ma się 
zachować, nie może w związku z tym być zaskakiwany treścią nieostrych przepisów, a z kolei organ stosujący 
ten przepis powinien wiedzieć, w jaki sposób go zinterpretować (wyrok WSA w Lublinie z dnia 19 września 
2008 r. sygn. akt II SA/Lu 485/08). 

W judykaturze stwierdza się, iż zasadą jest, że uchwały stanowione przez organy samorządowe muszą 
zawierać sformułowania czytelne, jasne, wyczerpujące, uniemożliwiające stosowanie niedopuszczalnego, 
sprzecznego z prawem luzu interpretacyjnego (np. wyrok NSA z dnia 6 czerwca 1995 r. sygn. akt SA/Gd 
2949/94, wyrok WSA w Gdańsku z dnia 26 lutego 2020 r. sygn. akt I SA/GD 6/20, wyrok WSA w Poznaniu 
z dnia 9 grudnia 2020 r. sygn. akt IV SA/Po 1248/20). 

Zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, w przypadku nieistotnego 
naruszenia prawa w uchwale izba nie stwierdza nieważności uchwały, lecz ogranicza się do wskazania, że 
wydano ją z naruszeniem prawa. 

Z podanej przyczyny Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło jak w sentencji 
uchwały. 

 
 

Przewodniczący 
Wojciech Tarnowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1977


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Uzasadnienie


		2022-02-18T14:16:35+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




